

Skaraborgin suomalaisten sotaveteraanien perustamisvaiheet

Finska krigsveteraner i Skaraborgs län (virallinen nimi)

Veteraanien Logo Joka on rekisteröity tavaramerkki
Tunnuksella: **Kaveria ei jätetä**

31.3.1984 tehtiin päätös, että perustetaan oma veteraaniosasto Skaraborgin. Paikalla olivat aloitteen tekijä Toivo Keinänen ja Reino Styff Mariestadista, Olavi Sundström Tukholmasta, Toivo Pekkala, Pauli Lehtinen, Eino Mykkänen, Pentti Savonen, Pentti Rinne, Raimund Saariste, Lea Jonkka, Annikki Pekkala, Aune Mykkänen, Otto Järvinen, Onni Franssila ja Heino Haaga Skövdestä. Antti Pajala ja Tauno Ylispangar Falköpingistä.

Ensimmäisen johtokunnan jäsenet:

Puheenjohtaja Toivo Pekkala varapuheenjohtaja Toivo Keinänen

Sihteeri Lea Jonkka

Rahastonhoitaja Heikki Norjavaara

Eino Mykkänen, Pauli Lehtinen, Paavo Talikka, (Varajäseniä, Pentti Rinne, Aune Mykkänen, Reino Styff, Raimund Saariste, Annikki Pekkala ja Onni Franssila.)

Johtokunnan tehtäväksi annettiin sosiaalisten ja terveydellisten etujen eteenpäin ajaminen (**Kuntoutus, rintamamieseläke, invalidiedut yms.**)

Sotaveteraanien kotipaikka on **Finlandia hem / koti Skövde**

Skaraborgin läänin suomalaisten oma lippu vihittiin Pyhä Markuksen kirkossa 21/9 1985 Vihkimisen suoritti kirkkoherra: Martti Halming.

Flaggan överlämnades av Timo Kiviniemi Riksföreningen för finskspråkigt församlingsarbete som spikadeden första spiken.

Kuvassa vas, Eero Sotaniemi, Toivo Pekkala, Timo Kiviniemi, Otto Minkkinen. Toinen Kuva Naulausvasaran valmistaja Antti Kurtti naulaa ja vieressä seremoniamestari Lars Söderlund.

Puheenjohtaja Toivo Pekkala lähetti Tasavallan presidentille kirjeen 28.2.1986, jossa huomautettiin että pitäisi saada samat edut, kun Suomessa asuville veteraaneille.

4.4.1986 lähti edustusryhmä tapaamaan puolustusministeri Veikko Pihlajamäkeä sekä puolueyhmänjohtajia. Ensimmäisellä matkalla oli 22 veteraania Ruotsista, joista 15 oli Skövdestä ja Mariestadista. Matkalla mukana olivat Toivo Pekkala, Oiva Rintakoski, Pauli Lehtinen, Otto Järvinen, Eino Mykkänen, Kalevi Nurmi, Pentti Savonen, Otto Minkkinen, Veijo Huovinen, Kauko Savalampi, Heikki Norjavaara, Asseri Riabäck, Raimund Saariste, Toivo Keinänen, Pentti Rinne, Veikko Marieta, Antti Pajala, Tauno Ylispangar ja Reino Haaga. Mainittakoon, että mm. eri puolueiden ryhmänjohtajien tapaamiseen oli varattu aikaa 15 min, kun oli kulunut n.1/2 tuntia eikä kukaan halunnut keskeyttää keskustelua. Lopulta kaikki häipyivät omiin kiireisiinsä jäljelle jäi vain Veikko Vennamo (kansanedustaja 1945-1987), joka tarjosi koko porukalle kahvit eduskunnan kahvilassa.

Tämän jälkeen tehtiin vielä vierailu kesäkuussa sosiaaliministeri Hannele Pesolan luokse, joka lupasi hoitaa asian.

Matkalla olivat Toivo Pekkala, Kalevi Nurmi, Toivo Keinänen, Johannes Lehto, G. Borg? Hallakari kiirunasta?

Kuvassa Toivo Pekkala kättelee Hannele Pesolaa ja hänen sihteeräään.
Toinen kuva eduskunnan edustajat kuuntelevat lähetystä.

Kolmannen kerran kesäkuussa lähti Toivo Pekkala yksin ajamaan asiaa, kun ei hänen mielestään tapahtunut mitään. Hän tapasi kaikkien puolueitten ryhmänjohtajat. Toivo Pekkala asui Esko Ahosen luona. Kaikki aikataulut ja tapaamiset eduskunnassa oli järjestänyt Tuomo Vihriälä.

Eduskunnalta tuli päätös 20.9.1986, että kaikille Ruotsissa asuville veteraaneille annettiin Tammenlelvä rintamamerkki.

25.11.88 hyväksyttiin laki rintamamieseläkkeestä Ruotsiin ja laki tuli voimaan 4.1.1989.

Jäsenmäärä 1984 oli 50 henkeä, 1986 oli 106 jäsentä ja 1988 oli 122, joista 50 oli varsinaisia veteraania. Vuonna 2012 oli vain 5 jäljellä.

Muistion kirjoitti Seppo Tallbacka

terv Seppo Tallbacka
puh [0407581904](tel:0407581904)